

PROTOKÓŁ

z rozprawy administracyjnej otwartej dla społeczeństwa

przeprowadzonej w dniu 26 maja 2023 r. o godz. 16.00 w budynku Urzędu Gminy w Sarnakach zarządzanej przez Wójta Gminy Sarnaki obwieszczeniem znak OŚ.6220.3.67.2019 z dnia 28 kwietnia 2023r w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: budowie fermy drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 13 i 14 obręb Płosków-Kolonia na wniosek Pana Macieja Wasiluka.

Obecni na rozprawie zgodnie z listą obecności uczestników rozprawy.

Rozprawę prowadził Anna Obzejta – insp. ds. ochrony środowiska

Wójt Gminy Sarnaki – Grzegorz Arasymowicz

Radca Prawny Urzędu Gminy – Piotr Kociubiński

Sołtys wsi Płosków-Kolonia – Henryk Jodłowski

Wnioskodawcę reprezentował:

Maciej Wasiluk

Wójt Gminy na wstępie powitał wszystkich zgromadzonych i przedstawił cel rozprawy.

Poinformował, że obwieszczenia o przedmiocie, terminie i miejscu rozprawy administracyjnej podano do publicznej wiadomości poprzez: zamieszczenie na stronie BIP Urzędu Gminy w Sarnakach www.sarnaki.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Sarnakach, na tablicy sołectkiej wsi Płosków-Kolonia, Hołowczyce-Kolonia, Chybów, Stare Hołowczyce

Radca Prawny poinformował zebranych, o możliwości zadawania pytań i składania uwag i wniosków, zgłaszać żądania, wnosić uwagi, bo obecni przedstawiciele wnioskodawcy, na których wniosek toczy się postępowanie, zaangażowani w realizację przedsięwzięcia będą udzielać odpowiedzi na zadawane w trakcie rozprawy pytania. Poinformował również, iż dzisiejsza rozprawa administracyjna otwarta dla społeczeństwa odbywa się w oparciu o art. 91 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.).

Jednocześnie poinformowano obecnych na rozprawie, że:

- wyniki z przebiegu rozprawy z udziałem społeczeństwa zostaną wzięte pod uwagę przed wydaniem decyzji,
- rozprawa nie rozstrzyga o realizacji inwestycji, jest elementem postępowania administracyjnego i służy zagwarantowaniu komunikacji społeczeństwa z organami administracji publicznej oraz inwestorami,
- protokół z rozprawy administracyjnej zostanie opublikowany na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sarnakach, wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy

Głos zabrał **Pan Wasiluk**, poinformował, że ma zamiar wybudować farmę drobiu, złożyłem wniosek wraz z raportem i w raporcie jest wszystko napisane. Wszyscy uważają, że fermy drobiu śmierdzą, teraz jest inaczej, są filtry, jest inna technologia, inaczej to wszystko wygląda.. Wiadomo, że całkiem nie będzie śmierdziało, są to żywe stworzenia i jakiś zapach będzie.

Zebrani poprosili o mapę lokalizacji inwestycji, która została im pokazana.

Została przez Pana Wasiluka omówiona inwestycja tzn. ile będzie pobudowanych kurników i jaka w nich obsada, infrastruktura na tych działkach itp.

Sołtys Jodłowski - w Łosicach jest bardzo przykry zapach od tych kurników .

Pan Wasiluk – największy zapach z kurnika jest wtedy gdy wybiera się obornik. Zaznaczył, że kurniki będą budowane w nowoczesnej technologii, będą zamontowane filtry.

Pan Nowosielski podał przykład kurników z Siedlec, gdzie osoby mieszkają 6m od kurników bardzo narzekają.

Pani Jodłowska – jak się jedzie do Wojnowa między kurnikami to jest smród.

Pani Paździor – jestem sąsiadką Pana inwestycji, teraz uważam gdy te kurniki powstaną będzie smród. Jakoś Panu nie wierzę, że będzie Pan zmieniał filtry. Nasze działki tracą na wartości. Nasza gmina jest gminą turystyczną ale też rolniczą i jak powstaną Pana kurniki to pójdzie już lawinowo.

Pan Nowosielski – mam gospodarstwo agroturystyczne, mam dużo gości z Warszawy i jak oni poczują te „zapachy” to przestaną przyjeżdżać, a to jest bardzo bliska odległość. Mnie od Pana kurników dzieli 200m.

Córka Państwa Kamińskich – jestem urbanistą i w planie zagospodarowania przestrzennego działki o nr 13 i 14 oznaczone są symbolem RP – tereny rolne bez prawa zabudowy, w planie są wydzielone tereny gdzie jest dozwolona zabudowa pod działalność rolniczą,

Wójt – jeżeli trzeba będzie zasięgnąć opinii urbanisty to to zrobię. Uważam, że Inwestor przed budową kurników powinien najpierw spotkać się z mieszkańcami a dopiero potem budować.

Pani Kamińska – zadała pytanie Inwestorowi, czy wokół kurników będzie oświetlenie, ponieważ nic w raporcie o tym nie ma, oświetlenie wokół budynków jest traktowane jako zanieczyszczenie środowiska światłem i zaburzenie cyklu środowiska. Całą noc będzie świecić światło, będą szумы z wentylatorów.

Pan Wasiluk – prawdopodobnie będą lampy ale nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie,

Pan Kamiński – stwierdzenie w raporcie, że w obrębie 500m nie ma ujęć wody jest nieprawdą, ponieważ my mamy studnię oraz sołtys ma studnię, tutaj nie ma wodociągu. Odległość naszych ujęć wody od Pana inwestycji jest w obrębie 500m.

Pan Wasiluk – nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie

Pan Kamiński – pana raport zawiera błędy

Wójt wypowiedział się na temat budowy studni w Starych Litewnikach. Nie pozwolę aby Inwestor podłączył się do sieci wodociągowej.

Pan Wasiluk – ma być wybita studnia głębinowa

Pani Paździor – to sąsiedzi mogą nie mieć wody w studni

Pan Kamiński – mamy wodę z własnej studni, nie ma tam wodociągu

Pan Jodłowski – też mam własne ujęcie wody

Syn Pana Jodłowskiego – robiłem różne inwestycje w różnych miejscach i nie spotkałem gospodarstwa, które byłoby zadowolone z sąsiedztwa kurników. Kurników może nie widać ale je czuć. 2 dni będą jeździć samochody. Wiem jak te kurniki są zbudowane i nie jest to hermetyczna puszka. Wiem jak te systemy wentylacji wyglądają i wiem, że inwestorzy tną koszty i funkcjonowanie obiektu wygląda inaczej. Kurniki nie będą wszystkie na raz opróżnianie jednocześnie, może być tak że będą najpierw 2 potem 2 że to się będzie zazębiać. Kurniki czuć, co tu dużo mówić.

Pani Filipiuk – moja córka niedaleko ma działkę i chce pobudować agroturystykę i ja protestuję przeciw kurnikom.

Pani Kamińska – tutaj są cenne walory krajobrazowe, nie ma tu szumu, nie ma sztucznego oświetlenia, jest dużo zwierząt. Mieliśmy w planach otworzyć agroturystykę. Odległość od kurników jest bliska i agroturystyka może nie powstać i nie mogę dysponować posiadłością zgodnie z jej przeznaczeniem.

Wójt – może spiszemy wnioski

1. utrata wartości działek, nieruchomości

2. **problem z wodą**
3. **dewastacja przyrody – zanieczyszczenie światłem**
4. **2 gospodarstwa agroturystyczne – utrata dochodów**
5. **Odór – uciążliwość zapachowa**

Pan Wasiluk – kurniki w nocy będą oświetlone, może nie wszystkie lampy będą włączone

Pan Kociubiński – czy są argumenty sąsiadów aby inwestor zmienił stanowisko, że poda Pan jakieś modyfikacje, które uspokoją sąsiadów.

Pan Wasiluk – kurniki będą wybudowane w najnowszej **technologii** to mogę zapewnić.

Stanowisko mieszkańców jest takie, że się nie zgadzają.

Pan Wasiluk – raport jest przygotowany do chowu drobiu na skalę masową, przemysłową, może być tak, że zdecyduję się na produkcję ekologiczną drobiu. Zależy to, wiadomo od opłacalności, który chów będzie bardziej opłacalny.

Pan Nowosielski – przy produkcji ekologicznej jest inne żywienie zwierząt.

Pan Wasiluk – na dzień dzisiejszy nie mogę zagwarantować, że będę prowadził hodowlę ekologiczną, wiadomo nie ukrywam, że chcę zarobić na tym.

Pan Kamiński – w przygotowanej ustawie odorowej określono tzw. wskaźniki DJP, czyli duże jednostki przeliczeniowe, które mają być stosowane przy określaniu minimalnych odległości uciążliwych zapachowo inwestycji od zabudowy mieszkalnej. Duże fermy zwierząt, które powodują uciążliwości zapachowe będą mogły powstawać w odległości nie mniejszej niż 500 metrów od budynków mieszkalnych. Nie ma takiej technologii, że nie będzie to śmierdziało. Pan będzie się bogacił kosztem nas, czy to jest moralne, że my będziemy to wachać?

Na tym rozprawę zakończono.

Protokołowała



